государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Демидова К.П. с.Черновка му-

ниципального района Сергиевский Самарской области

ПРИКАЗ

               24.03.2025                        № 58/1 -од

с.Черновка

О  комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства,

утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, распоряжением от

24.03.2025г. №426-р «Об утверждении пунктов и дат проведения в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях Самарской области тестирования на

знание русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в ГБОУ СОШ

с.Черновка им.Демидова К.П.  (далее - Комиссия) и утвердить ее состав.

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее — соответственно

тестирование, иностранные граждане) строго соблюдать положения Порядка проведения в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранны граждан и лиц без

гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 (далее -

Порядок).

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение Порядка при

проведении тестирования иностранных граждан.

4. Поповиченко О.С., учителя, определить техническим специалистом, ответственным

за организационно-техническое обеспечение процедуры проведения тестирования.

5. Утвердить расписание проведения тестирования: 30.04.2025 10.00ч.; 28.05.2025

10.00 ч.; 30.06.2025  10.00 ч.; 31.07.2025  10.00 ч.; 29.08.2025  10.00 ч.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с.Черновка им.Демидова К.П.                          Милюкова И.В.

УТВЕРЖДЕН

приказом ГБОУ СОШ с.Черновка им.Демидова

К.П.

от 24 марта 2025 г.      № 58/1-од

Состав комиссии

по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

Председатель комиссии - Щеглова Л.А.,зам.директора по УВР

Член комиссии - Соколова М.А., учитель начальных классов

Член комиссии - Осипов В.В., учитель начальных классов

Член комиссии - Андреюшкина Г.И., учитель начальных классов

		2025-04-01T19:28:41+0400
	Милюкова ИВ